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1  Bakgrund  

Denna underlagsrapport är en sammanställning av den insamlade informationen  och de utförda 

inventeringar som gjort s under projekteringsarbetet med avseende på kunskaper om aspekten 

naturmiljö . Kunskapsunderlaget har använts under framtagandet av förslag till järnvägsplan för 

att skapa möjlighet att finna så goda lösningar som möjligt och för att framhålla risker för negativ 

miljöpåverkan. Kunskapsinsamlingen är också stöd för frågeställningar i tillståndsprocessen.  

Som underlag har Sweco, på uppdrag av Stockholms läns landsting, genomfört en 

naturvärdesinventering i de områden som i olika skeden utgjort alternativ för  etableringsytor vid 

anläggning av den nya tunnelbanan. I denna rapport redovisas resultatet av de i inventeringen 

ingående delarna.  

Syftet med naturvärdesinventeringen är att identifiera och avgränsa de geografiska områden inom 

inventeringsområdet som är av betydelse för biologisk mångfald, samt bedöma och dokumentera 

dessa. Inventeringsområdet utgörs av områdena kring samtliga alternativa stationsentréer och 

mynningar för arbetstunnlar samt några alternativa område n för ventilationsschakt. 

Inventeringen har utgjort ett underlag vid valet av plats för arbetstunnlar och stationsentréer. 

Karta över samtliga inventerade områden redovisas i bilaga 1. 

I uppdraget ingår följande delar:  

Å Identifiera, avgränsa, bedöma, dokumentera och beskriva naturvärdesobjekt. 

Å Dokumentera och koordinatsätta fynd av rödlistade och fridlysta arter.  

Å Redovisa resultatet i en rapport med kara, foton, motiveringar och beskrivningar.  

Å Rapportera rödlistade och fridlysta arter till artportalen.  

Å Identif iera biotopskyddade områden. 

Å Mäta in och redovisa särskilt skyddsvärda träd för valda alternativ.  

Å Kortfattat beskriva samtliga de områden som slutligt är aktuella som etableringsytor, även de 

som inte utgör naturvärdesobjekt.  
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2  Metod  

Naturvärdesinventeringen har genomförts med utgångspunkt i SIS -standarden för 

naturvärdesinventering (SS 199000:2014) med tillhörande teknisk rapport (SIS -TR 199001:2014). 

Föreliggande naturvärdesinventering har utförts på fältnivå (det vill säga inventeri ng i fält har 

ing¬tt) och detaljeringsgraden motsvarar òMedelò (enligt SS 199000:2014), vilket innebªr att 

naturvärdesobjekt ner till en yta av 0,1 ha, alternativt linjeformat objekt som är minst 50 m eter 

långt och 0,5 meter brett, har identifierats.  

För den valda detaljeringsgraden ska identifierade naturvärdesobjekt bedömas i en av tre 

naturvärdesklasser enligt tabell 1. Geografiska områden som i sitt nuvarande tillstånd inte eller 

endast i ringa omfattning bidrar till biologisk mångfald bedöms ha lågt n aturvärde, vilket inte 

utgör en naturvärdesklass. 

Tabell 1 Naturvärdesklasser enligt SS 199000:2014. Färgskalan nedan är den som används på kartor i denna 

rapport.  

Naturvärdesklass Definition Beskrivning 

Naturvärdesklass 1 
Högsta 
naturvärde 

Varje enskilt område med denna naturvärdesklass bedöms vara av särskild 
betydelse för att upprätthålla biologisk mångfald på nationell eller global nivå. 

Naturvärdesklass 2 

 

 

 

 

 

Högt 
naturvärde 

Varje enskilt område med denna naturvärdesklass bedöms vara av särskild 
betydelse för att upprätthålla biologisk mångfald på regional eller nationell nivå. 
 
Naturvärdesklass 2 motsvarar ungefär:  
Skogsstyrelsens nyckelbiotoper,  
lövskogsinventeringens klass 1 och 2,  
ängs- och betesmarksinventeringens klass aktivt objekt,  
ängs- och hagmarksinventeringens klass 1ï3,  
ädellövskogsinventeringen klass 1 och 2,  
skyddsvärda träd enligt åtgärdsprogrammet,  
våtmarksinventeringens klass 1 och 2,  
rikkärrsinventeringens klass 1ï3,  
limniska nyckelbiotoper,  
skogsbrukets klass urvatten,  
värdekärnor i naturreservat samt  
fullgoda Natura 2000-naturtyper.  
 
Detta förutsatt att de inte uppfyller högsta naturvärde. 

Naturvärdesklass 3 
Påtagligt 
naturvärde 

Varje enskilt område av en viss naturtyp med denna naturvärdesklass behöver 
inte vara av särskild betydelse för att upprätthålla biologisk mångfald på regional, 
nationell eller global nivå, men det bedöms vara av särskild betydelse att den 
totala arealen av dessa områden bibehålls eller blir större samt att deras 
ekologiska kvalitet upprätthålls eller förbättras. 
 
Naturvärdesklass 3 motsvarar ungefär:  
ängs- och betesmarksinventeringens klass restaurerbar ängs- och betesmark, 
Skogsstyrelsens objekt med naturvärde,  
lövskogsinventeringens klass 3,  
ädellövskogsinventeringens klass 3,  
våtmarksinventeringens klass 3 och 4 samt  
skogsbrukets klass naturvatten.  
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Naturvärdesklassningen utgår från bedömningsgrunderna arter och livsmiljö.  

Naturvärdesobjekten redovisas på kartor.  

Till naturvårdsarter räknas:  

Å Skyddade arter:  arter som omfattas av juridiskt skydd enligt Artskyddsförordningen. Markeras 

med (§) i beskrivningarna  av inventerade områden nedan. 

Å Typiska arter:  arter vars förekomst indikerar så kallad gynnsam bevarandestatus hos aktuell 

naturtyp enligt EU:s art - och habitatdirektiv.  

Å Rödlistade arter:  arter som bedöms löpa risk att försvinna ur landet. Delas in i kategorierna RE 

ï nationellt utdöd, CR ï akut hotad, EN ï starkt hotad, VU ï sårbar, NT ï nära hotad och LC ï 

livskraftig.  Förkortningarna används i beskrivningarna nedan.  

Å Ansvarsarter: arter där en särskilt stor andel av dess totala population finns i en begränsad del 

av det totala utbredningsområdet.  

Å Signalarter:  arter som med sin närvaro eller frekvens indikerar att ett område har höga 

naturvärden. Mar keras med (S) i beskrivningarna nedan. 

Å Nyckelarter:  arter som direkt eller indirekt har en särskilt viktig funktion för andra arter.  

Olika naturvårdsarter är synliga under olika delar av säsongen varför arter som inte varit möjliga 

att se vid inventeringstillfället inte har noterats. Endast de arter som  noterats vid denna 

naturvärdesinventering, vid fågel - eller fladdermusinventeringarna samt vid trädinmät ningen tas 

upp i sammanställningen av naturvårdsarter för respektive naturvärdesobjekt. Tidigare noter ade 

arter tas dock med i bedömningen av objektets naturvärde.  

Samtliga fåglar är skyddade enligt 4 § artskyddsförordningen. Vid sammanställningen av 

naturvårdsarter för respektive naturvärdesobjekt nämns dock endast de fågelarter som är 

rödlistade, de som ingår i Fågeldirektivets Bilaga 1 (märkta med B i artskydds-förordningens 

Bilaga 1) eller har minskat med minst 50 % under perioden 1975-2005. Endast dessa fågelarter 

ingår i det skikt som visar skyddade arter i kartor.  

För naturvärdesobjekten anges biotopgrupp och biotop enligt rekommendationer i SS 

199000:2014 och SIS-TR 199001. Inom de vanligaste biotopgrupperna Skog och träd samt Myr 

benämns biotoperna enligt Vegetationstyper i Norden (Nordiska Minister -rådet, 1998) på 

åtminstone den detaljeringsnivå som anges i tekniska rapporten SIS-TR 199001:2014. 

Som underlag till naturvärdesbedömningen har information om sky ddade eller på annat sätt 

värdefulla naturområden inhämtats från Stoc kholms stad, Nacka kommun, Länsstyrelsen i 

Stockholms län och Skogsstyrelsen. Information om kända rödlistade och fridlyst a arter beställdes 

från artdata banken.  

Spridningsanalys har inte ingått i uppdraget men i de fall där en bedömning gjorts att 

inventeringsområdet utgör eller ingår i en lokalt viktig spridningsvä g har detta noterats. 

Information om kända spridningsnätverk för vissa artgrupper, såsom Habitatnätverk inom 

Stockholms stad, har också inhämtats. 

Fullständig lista över underlag som använts finns i bilaga 2. 

Inventering av naturvärden på föreslagna platser för stationsuppgångar och tunnelmynningar 

genomfördes den 20-21 och 25 maj 2015 med kompletterande inventeringar av nya föreslagna 

entréer och utökade eller förändrade etableringsytor den 13 augusti, 10 september och 23 oktober 

2015 samt 24 augusti 2016. 

Utifrån resultaten av genomförd naturinventering togs beslut om i vilka områden som fågel - 

respektive fladdermusinventering skulle genomföras. Detta gjordes i samråd med fågel- och 
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fladdermusexperter. En översiktlig kvalitativ fågelinventering genomfördes  den 17 juni 2015. 

Fullständig artlista från fågelinventeringen redovisas i bilaga 3. Alla fåglar är fridlysta enligt 4 § 

artskyddsförordningen. Fladdermusinventeringen omfattade manuell undersökning med detektor 

samt komplettering med autoboxar (en inspelningsenhet för ultraljud) och genomfördes 19-21 juli 

samt 27 juli. Detaljerad rapport från fladdermusinventeringen återfinns i bilaga 4.  

Trädinmätning genomfördes i, och till viss del i anslutning till, de områden som utgjorde förslag 

till etableringsytor den 23 oktober 2015 då trädinmätningen ägde rum. Kompletterande 

trädinmätning har gjordes 11 mars 2016 för nya alternativa etableringsytor. Trädinmätning har 

alltså inte skett i samtliga naturvärdesobjekt och ibland bara i delar av naturvärdesobjekt . 

Inmätning av träd har även skett utanför några inventeringsområ den på grund av att dessa 

områden tillfälligt  varig aktuella som etableringsytor men har avskrivits som alternativ innan en 

naturvärdesinventering har varit möjlig att genomför a. Även de inmätta träd som inte berörs av 

aktuellt förslag till etablering sytor (24 augusti 2016) redovisas i kartor  då de kan vara av betydelse 

för förståelsen av naturmiljön som helhet i dessa områden. Trädinmätningen är dock inte 

heltäckande och det kan även finnas särskilt skyddsvärda träd kring andra inventeringsområden , 

men eftersom dessa inte varit aktuella som etableringsytor har ingen inmätning gjorts  på dessa 

platser. Trädinmätningen följer Naturvårdsverkets kriterier för värdefulla  träd. Kriterierna utgår 

från Åtgärdsprogram för särskilt skyddsvärda träd, Rapport 6496 Naturvårdsverket. Följande träd 

har mätts in:  

Å Alla levande träd med över 100 cm diameter i brösthöjd  

Å Alla hålträd med över 40 cm diameter i brösthöjd  

Å Stående och liggande döda träd med över 100 cm diameter i brösthöjd 

Å Träd av trädslagen ek, bok, gran och tall äldre än 200 år. 

Å Träd av övriga trädslag äldre än 140 år. 

Samtliga naturområden har dokumenterats med fotografier.  
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3  Förutsättningar naturmiljö  

3.1  Kända naturvärden  
De planerade stationsentréerna och mynningarna för arbetstunnlar berör ett antal, sedan tidigare 

kända, naturvärden. Planerad mynning för arbetstunnel i Årstaskogen ligger inom ett planerat 

naturreservat. Hela Årstaskogen, inklusive etableringsytan, ligger också inom ett kärnområde för 

ekologiskt särskilt betydelsefulla områden (ESBO 2013) och den naturliga strandmiljön i området 

är skyddad som ett ekologiskt särskilt känsligt område enligt 3 kap 3 § miljöbalken. Årstaskogen 

omfattas också av Stockholms kommuns habitatnätverk. 

I och intill Stora Blecktornsparken finns ett område som enligt Ekdatabasen (se bilaga 2), utgör 

värdeklass 3. I och kring det området står även några jätteekar av värdeklass 2 och 3. I nämnda 

område, längs Katarina Bangata, i Vitabergsparken samt på kyrkogården och vid Kyrkstigen kring 

Nacka kyrka finns ett antal särskilt skyddsvärda träd enligt trädportalen.  

Mellan stationerna Hammarby Kanal och Sickla finns ett ekområde av värdeklass 1 (högsta värde) 

med ett stort antal jätteekar av såväl värdeklass 1 (3 st) som värdeklass 2 (7 st) och 3 (12 st). 

Området utgör enligt Ekdatabasen ett kärnområde för ek och innehåller även ett stort antal andra 

särskilt skyddsvärda träd enligt trädportalen. Ekområdet har också utsetts till kärnvärde för 

ekologiskt särskilt betydelsefulla områden (ESBO 2013).  

Längst österut i sträckningen, vid planerad tunnel mynning i Nacka, angränsar etableringsytan till 

Nyckelvikens naturreservat, ett stort naturområde som också ingår i en grön värdekärna (RUFS, 

2010). Stora delar av naturreservatet utgör nyckelbiotoper och här finns ett stort antal, enligt 

trädportalen, särskilt skyddsvärda  träd samt ett antal naturminnen.  Riddarholmsfjärden, 

Stockholms ström (norra och södra), Saltsjön, Hammarby kanal, Årstaviken och Sickla kanal utgör 

ekologiskt särskilt betydelseful la områden i form av spridnings zoner.  

Längs den föreslagna tunnelbanesträckningen finns det ekologiskt särskilt betydelsefulla områden 

i form av spridningszoner även i Skansbacken mellan Nynäsleden och Hammarbybacken samt 

strax söder om Sockenplan. 

Kartor över kända värden längs tunnelbanans sträckning redovisas i bilaga 5. Endast värden som 

berörs eller finns i närheten av sträckningen redovisas i kartbilagan. 

3.2  Resultat av inventeringen  
I detta avsnitt redovisas samtliga naturvärdesobjekt som identifierat s vid inventeringen. En 

beskrivning av naturmiljön kring  valda alternativ av stationsentréer, ventilations schakt och 

mynningar för arbetstunnlar görs också, även om de inte utgör naturvärdesobjekt. Förutom 

beskrivning  av valda alternativ för etablering redovisas även eventuella andra naturvärdesobjekt 

som påträffats i avförda alternativ . En bedömning av eventuell naturvärdesklass görs och 

förekommande naturvärdesarter redovisas (förklaring till förkortningar finns beskrivna i avsnitt 2 

Metod). För varje station presenteras naturvärdesobjekt, biotopskyddade områden, särskilt 

skyddsvärda träd samt rödlistade och fr idlysta arter på en karta. Samtliga inventerade områden, 

inklusive avförda alternativ a etableringsytor  som inte bedömts utgöra naturvärdesobjekt , 

redovisas på karta i bilaga 1. Endast rödlistade och fridlysta arter som noterats i samband med 

naturvärdesinventeringen, fågelinventeringen och trädinmät ningen märks ut  på kartor. Uppgifter 

om rödlistade och fridlysta arter som hämtats från artdatabanken märks inte ut på karta men 

ingår däremot som underlag i bedömningen av naturvärdet. Detsamma gäller sedan tidigare 
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utpekade habitatnätverk inom Stockholms kommun . Sedan tidigare kända spridnings nätverk 

redovisas i bilaga 2. De spridningsvägar som noterats inom detta projekt markeras på kartorna 

över respektive station nedan. Samtliga övergripande gröna samband (spridningsvägar) som 

berörs av tunnelbanan redovisas på karta i bilaga 6. 

Generellt är det inventerade området fattigt på lavar, något som med stor sannolikhet beror på 

mängden luftföroreningar, som härrör från trafiken.  

3.3  Station Sofia  

 

Figur 1. Naturvärden s tation Sofia . 

Stigbergsparken, Id 15  
Hisschakt och stationsentréer för Station Sofia planeras i Stigbergsparken bredvid Folkungagatan. 

Parken består av en gräsmatta med buskage av rhododendron, en lekplats och diverse lövträd. I 

parkens västra del står några uppvuxna lindar, en kaukasisk vingnöt samt en grov ek. Inne i 

parken, längs en gångväg, finns en rad med 10 lindar som omfattas av biotopskydd. Lindarna i 

allén har en diameter om cirk a 40 cm.  

I östra delen finns även två uppvuxna lönnar och intill lekparken står en pil med eldticka på. Norra 

delen av parken utgörs av en bergbrant med unga lövträd, buskar och örter. En biotopskyddad 

lindallé finns även längs Folkungagatan. Träden i allén har en diameter om cirk a 35 cm. En 

biotopskyddad allé finns även längs Tjärhovsgatan. Kryptogamfloran på träden saknas i hela 

parken. 
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I bergbranten norr om parken växer en del mindre lövträd av främst lönn. Högst upp, norr om den 

gångväg som löper i östvästlig riktning, finns små gräsytor med bland annat malva mellan 

berghällarna. Här växer nåra unga rönnar samt äpple, fläder och rosbuskar. 

Naturvårdsarter: Lind S  

  

Figur 2 Stigbergsparken. Till vänster en uppvuxen ek och till höger en lindallé s om går genom parken.  

Parken som helhet har ett visst naturvärde men naturmiljön bedöms inte nå upp till 

naturvärdesklass 3. 

Londonviadukten, Id 12  
Platsen för planerad arbetstunnelmynning  utgörs av en bergbrant och en parkeringsplats intill 

Londonviadukten. Området består till största delen av hårdgjord yta. I bergbranten finns dock 

några unga lövträd och lite buskage. Kring parkeringen finns också en hel del löv- och barrbuskage 

samt en del unga lövträd. Sly och unga träd av ädellöv, såsom lönn och lind, noterades på några 

ställen. Uppe på berget, närmast branten, växer små lövbuskage samt även olika örter. 

Naturvårdsarter: Lind S 

  

Figur 3. Området kring planerad arbetstunnel vid Londonviadukten.  

Naturmiljön kring planerad tunnel mynning  bedöms inte utgöra något naturvärdesobjekt. 

Barnängens koloniträdgård, Id 20  
Naturtyp: Park och trädgård    Naturvärdesklass 3 

Biotop: Koloniområde  
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Platsen har utretts som ett alternativ för stationsentré och ligger inom Barnängens koloniträdgård. 

Trädgården, som anlades 1905, är K-märkt och de 28 stugor och 12 odlingslotter som finns på 

platsen idag utgör en spillra av det koloniområde som fanns i början på 1900-talet. 

Trädgårdarna kring stugorna är art - och variationsrika. Här finns växter i olik a nivåer och av en 

mängd arter. Blommor, gräs, blommande och bärande örter och buskar, grönsaker, fruktträd och 

andra träd såsom hägg och uppvuxna, grova lövträd. Bersåer och spaljéer med klätterväxter, små 

grusgångar och stenläggningar bidrar också till v ariationen. Inom koloni trädgårdsområdet är det 

lummigt och det finns både soliga och skuggiga miljöer. Förutsättningar för fjärilar, bin och andra 

insekter är goda. Här är också en lugn tillflyktsort för många av stadens småfåglar. Koloniområdet 

är litet men hänger samman med Vitabergsparken, vilken utgör ett stort grönområde av varierad 

karaktär med såväl parkmiljö som hällmarker.  

Norr om koloniområdet finns en ensidig allé längs Skånegatan. Allén bedöms inte vara 

biotopskyddad då träden är mindre än 20 cm i diameter och inte bedöms vara över 30 år, vilket är 

den gräns som uppges i Naturvårdsverkets handbok om biotopskyddsområden. 

  

Figur 4. Barnängens koloniträdgård.  

Då koloniområdet är stängt har inventeringen endast kunnat genomföras från utsidan. Preliminärt 

bedöms området utgöra naturvärdesklass 3. Bedömningen utgår från variationen av arter och att 

vegetationen är flerskiktad samt från variationen i blommande och bärande arter, vilket bland 

annat medför goda förutsättnin gar för fjärilar och andra insek ter. Bristen på liknande miljöer i 

närheten har också bidragit till bedömningen.  
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3.4  Station Hammarby Kanal  

 

Figur 5. Naturvärden station Hammarby Kanal.  

Katarina Bangata , Id 1  
Naturtyp: Park och trädgård   Naturvärdesklass 3 

Biotop: Park, Rekreationsyta med vegetation 

Naturmiljön invid  planerad stationsentré utgörs av ett grönt stråk med uppvuxna ädellövträd 

sydväst om Katarina Bangata samt östra delen av Stora Blecktornsparken inklusive parkentrén 

mot Katarina Bangata. 

Den del av Stora Blecktornsparken som ligger inom inventeringsområdet  utgjordes vid 

inventeringstillfället  av grus och klippt gräsmatta, ett antal uppvuxna lövträd av bland annat 

kastanj, lind, ask, lönn och hägg samt marken närmast Vintertullens äldreboende som vid 

fältbesöket utgjorde byggarbetsplats. I en lönn fanns ett fågelbo, troligen med svarthätta. Vid 

besöket sågs bland annat även gråsparv (som är en art som minskat med över 50 % mellan 1975 

och 2005), talgoxe, björktrast och koltrast. Även en kanin noterades. Betande får fanns i en liten 

hage i södra delen.  

Variationen av trädslag i parken är stor med arter som lönn, blodlönn, idegran, tall, lind, hägg, 

syren, kastanj, ask och äppelträd. Här finns även buskage av fläder och rosor. Särskilt i sydligaste 

delarna av inventeringsområdet  finns rikligt med buskage av olika slag. Parkytan smalnar av från 

Stora Blecktornsparken mot Katarina Bangata och består här av klippta gräsytor med uppvuxna 

träd och enstaka buskage. Inventer ingsområdet tangerar ett område med värdeklass 3 enligt 

Ekdatabasen, vilket innehåller flera jätteekar av värdeklass 2 och 3. 
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Området sydväst om Katarina Bangata utgörs av en bergbrant med ett antal gamla och några 

mindre almar samt enstaka grova hästkastanjer . Buskskiktet består av mindre träd och bärbuskar 

såsom fläder. I fältskiktet växer bland annat gräs och skelört. Genom området leder en trappa upp 

till Metargatan.  

Mellan vägfilerna på Katarina Bangata löper en allé som består av lönnar i olika åldrar, allt från 

unga träd till gamla, grova träd och hålträd. Sydväst om Katarina Bangata, norr om 

inventeringsområdet, står ett antal hästkastanjer som också ingår i allén. Dungen tillsammans 

med alléerna utgör en viktig spridningslänk mellan lilla och stor a Blecktornsparken och i 

förlängningen, via Ringvägens alléer, även till Vitabergsparken. Katarina Bangata beskrivs också 

som en viktig spridningslänk enligt Södermalms parkprogram. Spridningsvägen ingår inte i något 

av Stockholms Stads habitatnätverk som togs fram för eklevande insekter, groddjur och 

barrskogsfåglar år 2007.  

Naturvårdsarter: Alm CR, AskEN, Lind S, IdegranS,§, Gråsparv§,  

  

Figur 6. Stora Blecktornsparken (till vänster) och almar sydväst om Katarina Bangata (till höger).  

Naturvärdet består i första hand av ett varierat trädskikt  med ett stort antal gamla ädellövträd. 

Här finns bland annat de rödlistade arterna alm och ask. Många av träden utgör hålträd. Inom det 

planerade området för etablersyta har ungefär tio särskilt skyddsvärda träd, varav några mycket 

grova, mätts in. De gamla ädellövträden utgör möjlig livsmiljö för en mängd andra arter av lavar, 

mossor, svampar, insekter, fladdermöss och fåglar. Det varierade buskskiktet och det faktum att 

naturmiljön hänger samman med närliggande parker med trädrika miljöer med ädellöv bidrar 

också till natur värdet. 

Naturvärdet i östra delen av Stora Blecktornsparken tillsammans med ädellövmiljön  och allén vid 

Katarina Bangata bedöms som helhet utgöra klass 3. Skulle även resterande delar av Stora 

Blecktornsparken samt allén på Katarina Bangata och Lilla Blecktornsparken tas med i 

bedömningen skulle värdet eventuellt bli högre, bland annat på grund av de mycket värdefulla 

gamla ek- och askmiljöerna som finns strax utanför inven teringsområdet.  

Lumaparken , Id 24  
Det området som planeras tas i anspråk för tunnelbaneutbyggnaden under bygg- eller driftstiden  

utgörs av västra delen av Lumaparken samt Lumagatan inklusive grönområdet nordväst om 

Lumagatan. 

I Lumaparken består området av en liten gräsmatta med unga planterade körsbärsträd. Utanför 

området som planeras tas i anspråk för etablering, i norra delen av Lumaparken, finns en samling 

gamla träd som har ett visst naturvärde. I övrigt består parken mestadels av klippta gräsmattor 

och nyplanterade körsbärsträd samt en konstgjord bäck utan vatten. Längs Lumagatan i riktning 




















































